
1

RÁMCOVÁ SMLOUVA
č. 2016031

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
Jehož jménem jedná: ředitel Vojenského zařízení 684808 Praha

IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání:
Telefonické, faxové spojení:
Adresa pro doručování korespondence:

Vojenské zařízení 684808 Praha
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující, objednatel“ )
a

LABOSERV s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KOS v Brně, oddíl C, vložka 28716
Sídlo: Tuřanka 1222/115, 627 00, Brno - Slatina
IČ: 25507150
DIČ: CZ25507150
Jejímž jménem jedná: ředitel MVDr. Miroslav Šišák

vatele oprávněný jednat ve věcech technických:

e-mail:
Adresa pro doručování korespondence: Tuřanka 1222/115, 627 00, Brno - Slatina

(dále jen „poskytovatel“)



2

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“)
uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu na dodávku
diagnostických souprav ELISA (dále jen „smlouva“).

II. Předmět smlouvy

2.1. Poskytovatel se zavazuje dodat objednateli tyto diagnostické soupravy s certifikátem
kvality ke každé šarži (v tištěné nebo elektronické podobě)

(dále jen „zboží“):

Katalog.
číslo

Název zboží cena bez
DPH za
kus/Kč

DPH v
%

cena s DPH za
kus/Kč

AVAB.CE
HAV total,
HAV IgG,

resp. HAV Ab
AVM.CE HAV IgM

SAG1.CE.96 HBsAg

SAB.CE
HBsAb,

Anti HBs
SCONF.CE.40 HBsAg Konfirmační test

BCAB.CE HBcAb
HBE.CE HBe Ag + Ab

CVAB.CE.96
HCV Ab,
HCV total

EVG.CE
HEV IgG,

Anti HEV IgG

EVM.CE
HEV IgM,

Anti HEV IgM
IVCOMB.CE.96 HIV Ab a Ag

BRUG0050
Brucella

ELISA - IgG

BRUM0050
Brucella

ELISA - IgM

DENG0120
Dengue Virus
ELISA - IgG

DENM0120
Dengue Virus
ELISA - IgM

EL1600G
Hanta Virus
ELISA - IgG

EL1600M
Hanta Virus
ELISA - IgM

ECHG0130
Echinococcus
ELISA – IgG
ELISA total

ENTG0140

Entamoeba histolytica
ELISA – IgG
ELISA total



3

LEIG0310
Leishmania species

ELISA – IgG
ELISA total

F-WG-120 Q horečka IgG
F-QM-120 Q horečka IgM

F-R20G-120 Rickettsia IgG
F-R20M-120 Rickettsia IgM

AL-5484 Syphilis TPHA

Konkrétně objednávaný druh a množství zboží bude vždy upřesněno výzvou k plnění.
Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za zboží cenu dle čl. II. této smlouvy.

III. Kupní cena a platební podmínky

3.1. Uvedené ceny dle čl. II. odst. 2.1. odpovídají cenám v předložené nabídce
poskytovatele a budou zachovány po dobu platnosti smlouvy. Ceny jsou včetně
nákladů spojených s dodáním zboží do místa dodání uvedeného v čl. V. odst. 5.3.

3.2. Platby budou hrazeny na základě vyúčtování a dodacího listu, stvrzeného podpisem
objednatele, ve kterém budou přesně vyčísleny jednotlivé položky plnění předmětu
smlouvy.

3.3. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za převzaté zboží řádně a včas.

3.4. Uvedené ceny dle čl. II odst. 2.1. jsou ceny nejvýše přípustné a je možné je zvýšit
pouze při změně DPH, po dohodě obou stran (písemně podloženo).

IV. Cena za dílo

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, jako ceně nejvýše přípustné (dle
předpokládané hodnoty) a to do maximální výše:

959 046,00 Kč s DPH

(slovy: devětsetpadesátdevěttisícčtyřicetšestkorunčeských)

4.2. V takto stanovené ceně za dílo jsou zahrnuty již veškeré náklady zhotovitele
související s plněním smlouvy.

4.3. Cena za dílo bude v rámci jednotlivých dílčích výzev k plnění vycházet
z jednotkových cen specifikovaných v čl. II odst. 2.1. Ceny uvedené ve smlouvě a ve
specifikaci jednotlivých dílčích výzev k plnění nelze překročit.

V. Platební a fakturační podmínky

5.1. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu
po předání a převzetí každého plnění, do 15 pracovních dnů doporučeně odešle
objednateli ve dvojím vyhotovení (případně elektronicky na adresu

aňový doklad (dále jen „faktura“).



4

5.2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

a) číslo smlouvy a výzvy k plnění, podle které se uskutečňuje plnění;

b) úplný název objednatele:

na daňovém dokladu bude uvedena fakturační adresa:

Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6

konečný příjemce faktury:

Vojenské zařízení 684808 Praha, 160 01 Praha 6,

5.3. K faktuře musí být připojen:

a) originál přejímacího dokladu;

b) rozpis práce a materiálu

c) v případě účtování cen náhradních dílů neobsažených v příloze č.1 musí být
v rozpisu faktury tento materiál s cenami uváděn odděleně

5.4. Daňový doklad bude zhotovitelem zaslán na doručovací adresu:

VZ 684808 Praha, 160 01 Praha 6.

5.5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

5.6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele.

5.7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení
a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne
doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit
objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.

5.8. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

5.9. Na základě této smlouvy nelze poskytovat zálohové platby.

VI. Doba a místo dodání

6.1. Poskytovatel je povinen dodat objednateli zboží nejpozději do 10 kalendářních dnů
po obdržení objednávky a to s expirací platných ještě minimálně 6 týdnů po dodání na
laboratoř.

6.2. Datem dodání zboží
kterou je
(dále jen „kontaktní osoba“).

6.3. Dodáním zboží se rozumí převzetí zboží objednatelem/kontaktní osobou v místě
dodání, kterým je:

VZ 6848/08 České Budějovice, Komenského 1915, 370 04 České Budějovice.



5 
 

6.4.     Po přejímce zbo í poskytovatel ji  neručí za další poškození. Zástupce poskytovatele 
je přímým účastníkem přejímky a ihned s objednatelem řeší nesoulad zbo í, a to vše 
včetně termínů pro jejich odstranění. Skryté vady bude objednatel reklamovat bez 
zbytečného odkladu u poskytovatele písemně v záruční době. 

 
VII. Nároky z vad zbo í 

 
7.1.   Poskytovatel poskytne na dodané zbo í záruční dobu v délce trvání uvedeném na 

ka dém balení, za předpokladu dodr ení skladovacích a manipulačních podmínek 
příjemcem zbo í /objednatelem/. Záruční doba počíná běet dnem převzetí zbo í 
v místě plnění.   

7.2.    Objednatel je povinen uplatnit vady zbo í v záruční době bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění telefonicky a písemně do tří dnů.  

7.3.     V případě uplatnění práv ze záruky v záruční době se poskytovatel zavazuje do 30 dnů 
od uplatnění práv ze záruky vyhovět nárokům objednatele. 

7.4.    Záruka se nevztahuje na vady způsobené nesprávným u íváním zbo í, neodborným 
zásahem do něj nebo nedodr ováním pravidel obsa ených v dokumentaci předané se 
zbo ím.  

VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

8.1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodr ení termínu dílčího plnění na 
potvrzené výzvě k plnění podle článku V., bodu 1. smlouvy objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za ka dý započatý den prodlení, a to a  do úplného splnění 
závazku. Tím nejsou dotčena ustanovení článku XII. smlouvy. Okam ik práva 
fakturace vzniká první den prodlení. 

8.2.  Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodr ení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady plnění smluvní pokutu ve výši 500,- Kč.  Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. XII. smlouvy. Okam ik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

8.3. Zhotovitel zaplatí objednateli částku 1 200,- Kč jako minimální výši nákladů 
souvisejících s vymáháním pohledávky objednatele. 

8.4. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úroky z prodlení vzniká objednateli 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a zhotoviteli 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury.  

8.5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dní ode dne doručení oznámení. 
Právo na fakturování a vymáhání smluvních pokut a úroků z prodlení nevznikne po 
dobu, po kterou zdr ení proveditelné platby zavinil penění ústav. 

8.6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda  
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
IX. Zvláštní ujednání 

 
9.1.   Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
9.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními  

OZ. 



6 
 

9.3.  Poskytovatel prohlašuje, e dodané zbo í není zatí eno ádnými právy třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetích osob při poskytování slu by. 

9.4. Smluvní strany se dohodly, e si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

9.5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

9.6. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou ustanovení 
obsahujících utajované informace podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti nebo informací týkajících se obchodního 
tajemství. 

9.7. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plněné shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně § 109a tohoto zákona. 

 
X. Zánik smluvního vztahu 

10.1.  Smluvní strany se dohodly, e smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a)        trvání smlouvy od 1. 6. 2016 do 31. 5. 2017 nebo do vyčerpání finančního limitu; 

b)   splněním všech závazků řádně a včas;  

c)  dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynalo ených 
a prokazatelně dolo ených nákladů ke dni zániku smlouvy;  

d) jednostranným vypovězením smlouvy bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 2 (dva) 
měsíce, která začíná běet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi;  

e) jednostranným odstoupením od části závazku ve smyslu ustanovení § 2004 OZ nebo 
jednostranným odstoupením od smlouvy podle ustanovení § 2007 OZ; 

f) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení zhotovitelem. 

 

10.2. Smluvní strany se dohodly, e podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele 
ve smyslu § 2002 OZ, se rozumí: 

a) nedodr ení doby dílčího plnění o více jak 10 dní; 

b) nedodr ení sjednaného rozsahu, jakosti nebo druhu dílčího plnění; 

c) nedodr ení ujednání o záruce za jakost; 

d) neodstranění vad ve sjednané době; 

 

XI. Závěrečná ustanovení  

11.1.  Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 7 listech z nich  ka dý má platnost originálu. 
Poskytovatel obdr í jeden výtisk, objednatel obdr í jeden výtisk.           

11.2. Smlouva můe být m ěněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

11.3.  Smluvní strany prohlašují, e jim nejsou známy ádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, e v plném rozsahu nesou veškeré právní 



7

důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

11.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

V Praze dne V Praze dne

ředitel jednatel společnosti
plk. MUDr. Libor Píša

Podpis a razítko Podpis a razítko
objednatele zhotovitele


